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Punkt 1: Events, sommeren 2021, status i forbindelse med genåbningsplan

21/17338

Resume
Sagen beskriver status for muligheder for gennemførelse af store events i sommeren 2021 efter Folketingets beslutning
om genåbning. Specifikt behandles Snapstinget, Hærvejsløbet, Hærvejsmarchen, Generation Handball og 24 timers løbet.

Indstilling
Kommunaldirektøren indstiller,
 
1. at Snapstinget afvikles som anført i sagen,
 
2. at eventuelt merforbrug til Snapsting finansieres af den allerede afsatte corona-pulje, og
 
3. at de i sagen beskrevne forhold om afviklingen af de øvrige events tages til efterretning.

Beslutning i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 11-05-2021
Indstillingen fra kommunaldirektøren godkendes.

Sagsfremstilling
Historik
Intet.
 

Inddragelse og høring
De enkelte arrangører har været inddraget i forbindelse med vurderinger og forslag anført nedenfor.
 

Beskrivelse
Folketinget har pr. 6. maj 2021 besluttet genåbning af bl.a. en række kultur- og fritidstilbud, herunder større udendørs
festivaler m.m. I Viborg Kommune har dette helt afgørende relevans for events som Snapsting, Hærvejsmarchen,
Hærvejsløbet, Generation Handball og 24 Timers Løbet.  
 
Status pt. er følgende vedr. disse events i sommeren 2021:
 
Snapsting foreslås gennemført med lettere reduceret program af flere årsager; det er muligt jf. de udmeldte corona-
restriktioner, og herudover vil Snapsting kunne medvirke til at genskabe noget af det byliv og omsætning, der fandtes før
pandemien. Det planlagte musikprogram fra 2020, som blev skubbet til 2021, kan ikke udskydes endnu et år og
gennemføres med mindre ændringer. Der vil være begrænsning og sektionering på publikum på de enkelte torve og
pladser, og derfor overvejes – udover scener på Nytorv og Domkirkepladsen som sædvanligt – at opstille storskærme på
Hjultorvet og Sct Mathias Port således, at de gæster, der af coronamæssige pladshensyn må afvises på de to musikpladser,
kan henvises til andre pladser, hvor man til dels kan opleve koncerterne.
 
Herudover foreslås det, at der arbejdes med muligheder for at etablere storskærmsarrangement til EM-kampene i fodbold.
Målet er, at kunne vise koncerter og fodbold på 3 - 4 pladser og her bruge de samme skærme.
 
Pga. et dyrt corona-setup med ekstra vagter, skærme, afskærmning m.m. og næsten ingen indtægter fra restauratører og
sponsorer, forventes et merforbrug på mellem 800.000 kr. og 1 mio. kr. Dette beløb kan evt. reduceres, hvis det bliver
muligt i større stil at sælge erhvervspakker, som planlægges, så snart nærmere retningslinjer er vedtaget i Folketinget.
Merudgiften foreslås afholdt indenfor den tidligere afsatte Corona-pulje på i alt 5 mio. kr., idet der er færre ansøgere fra
foreningslivet til puljen end forventet.
 
 
Hærvejsløbet forventer at gennemføre, med flere deltagere end nogensinde før, der alle ”lander” i Viborg. Paradepladsen
bliver dog ikke indrettet så flot og festligt som tidligere, idet der ikke opfordres til ophold pga. corona restriktioner.
Hærvejsmarchen har aflyst den internationale IML-march, men gennemfører dagligt under hele Snapsting-ugen
”Alternativ Hærvejsmarch” med kortere ruter i samme naturområder. På baggrund af genåbningsplanen pr. 6. maj 2021
må både løb og march pr. ultimo juni være 5.000 deltagere pr. daglig event, hvilket giver Hærvejsmarchen mulighed for



stor deltagelse i den sædvanlige ”Hærvejs-weekend”. Hærvejsløbet vil med samlet set 7.000 deltagere blive vurderet som
flere selvstændige arrangementer, med start flere steder i Jylland og opdelt i hhv. MTB- og Landevej-cykling.
 
I forhold til Generation Handball er den store udfordring restriktionerne ved overnatning, som sammen med
restriktionerne vedr. forsamlinger umuliggør gennemførelse af Generation Handball i den normale udgave. Arrangørerne
har derfor undersøgt mulighederne for at gennemføre i et mindre set up (se vedhæftede bilag nr. 1), men tilbagemeldinger
fra klubberne er enslydende og meldingen er, at man ikke skal gennemføre en ”halv” løsning. Derfor aflyser Generation
Handball i 2021. Der påtænkes en række kommunikationsaktiviteter som videohilsen m.m. for bedst muligt at fastholde
relationerne til de mange deltagende klubber, ligesom der, så snart det er muligt, planlægges opsøgende salgsrejser til de
største deltagerlande.
 
24 timers løbet blev allerede sidste år besluttet ændret således, at arrangementet fremover afvikles fra fredag aften til
lørdag aften, og med flere idrætsdiscipliner end løb alene. Indenfor samme tidsramme gennemføres således også 12 timers
MTB-løb og hiking/vandring. For at give de bedste muligheder for et ”epicenter”, der både understøtter løb rundt om
søen, men også MTB og vandring i Ødalen, flyttes start- og målområde til Nordisk Park. Arrangementet forventes i år
gennemført alene fra lørdag morgen til lørdag aften, dvs. uden overnatning – og med begrænset antal deltagere.
 
Der er endnu ikke modtaget nærmere retningslinier for, hvordan events som ovennævnte helt præcist kan gennemføres.
Forvaltningen er i tæt og konstruktiv dialog med de relevante myndigheder således, at udmeldte restriktioner både
respekteres og anvendes fuldt ud.
 
Det er p.t. vanskeligt at vurdere, hvorvidt og hvordan øvrige events senere på sommeren/efteråret/vinteren vil kunne
gennemføres indenfor de udmeldte restriktioner.
 

Alternativer
Intet.
 

Tidsperspektiv
Intet.
 

Økonomiske forhold og konsekvenser
Evt. merforbrug kan finansieres indenfor allerede afsatte puljer corona-pulje
 

Juridiske og planmæssige forhold
Intet.

Bilag

Notat vedr. Generation Handball 2021
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